MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

EDITAL PROEX Nº 21/2024

III Concurso Fotografias

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, Marlova Benedetti, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria n.º 174/2024, torna público o resultado quanto à homologação das inscrições do
Edital PROEX nº 21/2024 – III Concurso de Fotografias que tem como tema “Olhares e
experiências em tempos de mudanças” realizado pela Pró-reitoria de Extensão (Proex), Núcleo
de Memória do IFRS (NuMem/IFRS), Núcleo de Memória do IFRS Campus Erechim, Núcleo de
Memória do IFRS Campus Feliz e Núcleo de Memória do IFRS Campus Alvorada.

RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES

CPF Situação Observação

748***6***2   Homologada(o)

035***6***4 Homologada(o)

963***6***9 Homologada(o)

044***8***5
Homologada(o) Duas submissões não homologadas (item 4.2).

Demais submissões homologadas.

039***0***8
Homologada(o) Uma submissão não homologada (item 4.2). Demais

submissões homologadas.

992***0***9

Homologada(o) Apenas duas últimas submissões para categoria
“Paisagens e ambientes do IFRS” homologadas
(item 2.2). Demais categorias com submissões
homologadas.

219***4***8 Não homologado Itens 2.1. e 3.3.

040***3***3  Homologada(o)

056***8***5 Homologada(o)

011***1***8 Homologada(o)

020***6***0 Homologada(o) Uma submissão não homologada (item 4.2). Demais
submissão homologada.

011***7***2 Homologada(o)

039***6***9 Homologada(o)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

055***1***8

Homologada(o) Apenas duas últimas submissões para categoria
“Paisagens e ambientes do IFRS” e “Experiências e
vivências do IFRS” homologadas (item 2.2). Demais
categorias com submissões homologadas.

808***2***9 Não homologada(o) Item 4.2

893***4***7 Homologada(o)

480***1***5 Homologada(o)

023***1***0 Homologada(o)

011***8***6 Homologada(o)

053***4***0 Homologada(o)

045***3***1 Homologada(o)

041***5***6 Homologada(o)

724***6***8 Homologada(o)

051***4***0 Homologada(o)

049***4***0 Homologada(o)

698***8***0 Homologada(o)

508***2***5 Homologada(o)

062***5***7  Homologada(o)

934***4***9 Homologada(o)

032***3***7 Homologada(o)

057***0***1  Homologada(o)

601***9***4  Homologada(o)

031***5***0 Homologada(o)

334***6***8 Homologada(o)

925***1***4 Homologada(o)

043***3***3 Homologada(o)

059***2***4 Homologada(o)

492***3***5 Não homologada(o) Item 4.5

056***3***6 Homologada(o) Uma das submissões não homologada (item 3.5).
Última submissão homologada.

054***7***2 Homologada(o)

804***8***5 Homologada(o)

021***5***2 Homologada(o)

054***6***1 Homologada(o)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

057***8***2 Homologada(o)

038***1***0 Homologada(o)

034***8***9 Homologada(o)

046***1***4 Homologada(o)

976***0***2 Homologada(o)

058***5***1 Homologada(o)

034***7***0 Homologada(o)

032***2***9 Homologada(o)

958***1***8 Homologada(o)

030**85***2 Homologada(o)

037***6***6 Homologada(o)

993***5***7

Homologada(o) Apenas duas últimas submissões para categoria
“Experiências e vivências do IFRS” homologadas
(item 2.2). Demais categorias com submissões
homologadas.

054***0***9 Homologada(o)

625***6***0
Homologada(o) Duas das submissões não homologadas (item 3.5).

Últimas duas submissões homologadas.

050***2***0 Homologada(o)

053***4***6  Homologada(o)

040***6***3 Homologada(o)

005***0***3 Não homologada(o) Item 4.2

022***6***6 Homologada(o)

034***9***0 Homologada(o)

037***8***8 Homologada(o)

029***3***0 Homologada(o) Apenas duas últimas submissões para categoria
“Paisagens e ambientes do IFRS” homologadas
(item 2.2). Demais categorias com submissões
homologadas

036***6***0  Homologada(o) Uma das submissões não homologada (nome, e-
mail e CPF divergentes). Uma submissão
homologada.

034***6***0 Homologada(o)

955***9***1 Homologada(o)

056***3***0 Homologada(o)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

030***2***0 Homologada(o)

022***1***9 Homologada(o)

085***9***0 Homologada(o)

055***7***4 Homologada(o)

057***5***7 Homologada(o)

038***0***0 Homologada(o)

053***9***4

Homologada(o) Uma das submissões não homologada (item 4.2).
Apenas duas últimas submissões para categoria
“Paisagens e ambientes do IFRS” homologadas
(item 2.2).  Demais submissões homologadas.

044***4***7
Homologada(o) Uma das submissões não homologada (item 3.5).

Demais submissões homologadas.

052***5***9
Homologada(o) Uma das submissões não homologada (item 4.5).

Demais submissões homologadas.

000***4***5 Homologada(o)

058***2***8 Homologada(o)

000***1***1 Homologada(o)

339***7***6 Homologada(o)

025***8***1 Homologada(o)

942***1***2 Homologada(o)

612***4***4 Homologada(o)

032***1***2 Homologada(o)

0302**5***2
Homologada(o) Uma das submissões não homologada (item 3.5).

Demais submissões homologadas.

Recursos podem ser submetidos no prazo especificado no edital pelo e-mail do NuMem/IFRS:

ifrs.numem@ifrs.edu.br

Bento Gonçalves, 16 de setembro de 2024.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão